3
曰本航空

日本航空台灣分公司（函）

地址台北市民生東路 3 段 138 號 11 樓

聯絡電話： (02) 21755815 總務部薛文秀

受文者：如收件單位

發文日期：中華民國－O九年十二月 二十五日

發文字號：日航外發字第 2020066 號

附件：預定行程表、報名表（兩式共 5 張）、聯合國發表之 17 個永續發展目標中日文資料

主旨 ：謹送「2021 年 JAL SCHOLARSHIP 日本研究 PROGRAMJ 甄選大學生赴日參加

研習活動報名表格式（如附件），敬請惠允推薦優秀學生參加甄選。

説明

一、活動宗旨：增進亞洲各國學習日語之大學生對日本的深入了解，促進國際文化交流，

期許能成為中日文化交流之桶樑，並積極分享所學，對社會有所貢獻。

＊請注意：本活動如因新冠疫情影響而有取消或延期舉行的清況發生時，將再另行通知。

二、主辦單位：公益財團法人 JAL 財團

三、贊助單位：日本航空公司

四、赴日期間： 2021 年 06 月 28 日（一）至 07 月 12 日（一）共 15 日

（請參考附件之行程表、如遇特殊狀況將有所變更，敬請諒解）

五、台灣北部地區甄選人數： 1 名

六、參加資格：

（一）台中、花連以北（基隆市、台北市、新北市、桃園市、新竹縣市、苗栗縣、台中市、南投

縣、宜蘭縣、花蓮縣）對日本有興趣之大學、研究所在學學生 (2021 年參加研習時仍具

在學資格為限）。

（二） 20 歳以上、 25 歲以下、中華民國國籍（本人與其雙親均為不以日語為母語者）、品行

良好、身體健康、積極進取、有團隊精神、日語能力檢定 2 級以上合格者（含 2 級

合格者） 。。

七、注意事項 ：

（一）獲選同學赴日研習時，須搭乘主辦單位指定之航空公司班機。 如因個人因素，

希望更改赴日及歸國日期、班機者，恕不受理。

（二）赴日研習前，將由主辦單位提出事前課題檢討、赴日研習結束後之心得報告，

參加同學須於主辦單位限定之期間內繳交。

（三）獲選同學赴日研習時，須全程參加研習行程，且積極參與活動，嚴守紀律。

研習歸國後，能活用所知，貢獻所學。

八、報名辦法：

（一）．參加同學提出以 600 字稿紙 2 張繕寫整齊的 1200 字以內之日文小論文

題目：以下述主題所引申的 2 個子題目中，任選其一發揮。

SDGs *l) 持続可能f£社佘＾

持続可能f£開発k環境保全仁？V 丶弋考元J:: 5 、 今 (1)社佘(f)充杓仁、毛uC将來世代(f)

t3b匕私tc乞力只5巻石二k。

®環境七水仁？V 丶弋考克上5。

@SDGs 、 将釆世代(1)tc杓匕今私達匕弋巻石二七。

（請就上列CD＠中擇一作論文主題將自己的想法具體表達出來，請勿引用書籍或網路內容。 ）

說明：SDGs ~2015 年 9 月 (1)囯連廿:卟弋採訳沮勺日持続可能f討開発(f)左杓 (1) 叩鴟

7?工y夕j 仁弋記載岂九tc 2016 年妒G 2030 年主弋(1)囯際目標弋才°持続可能f£世界左

実現寸石t3的 (1)17(1)云一」v • 169(1)夕一伊y卜力、5構成岂扛，地球上(1)誰-人呂Uc取O

歿翌迅V 丶 Cleave no one behind) 二七左誓o弋心主寸。 17(1)云-Jv(1)説明仁？V丶弋下記(1)

URL 在之參照<t己岂心。

http:// www.unic.or4p/news press/features backgrounders/1576O/

（有關聯合國發表之 17 個永續發展目標，請參考以上網址及附加之中文、日文資料。）

（二）．參加同學填妥報名表後，附上日語能力檢定 2 級合格證書影本及

日文小論文，以郵寄方式寄至：

(10596) 台北市松山區民生東路三段 138 號 11 樓

日本航空台北分公司總務部薛小姐

九、報名截止日期： 2021 年 03 月 15 日（星期一）截止收件，郵戳為憑，

一律以學校為單位，每校推薦名額（含硏究所）最多合計 3 名。

十、評選方式：第一次書面審査合格者，將個別通知參加面試。

十一、面試日期： 2021 年 03 月 25 日（星期四） （時間將另行通知）

面試地點： 台北市民生東路三段 138 號 11 樓

十二、公佈日期： 2021 年 04 月 l 日（星期四） （將個別通知）

十三、經費：赴日之機票及期間之住宿、餐飲、交通費用及海外旅行平安保險等

（不包括私人花費），均由主辦單位負擔。

日商日本航空

台灣分公司」圈迴

總經理 亨